

اخبار

لاریجانی خواستار شد:

کمیسیون امنیت ملی بر گزاری پارتی مختلط در سفارت انگلیس رایگیری کند



رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون امنیت ملی مأموریت داد برگزاری پارتی مختلط در سفارت انگلیس را مورد رسیدگی قرار دهد. به گزارش خبرنگار مهر، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه موافقتنامه همکاری بین گمرک ایران و ویتنام، علیرضا سلیمی که در مخالفت با کلیات این لایحه صحبت می‌کرد، با اشاره به برگزاری پارتی مختلط در سفارت انگلیس گفت: در کشور ما سفارتخانه‌ای پارتی مختلط برگزار می‌کند و هنرمندنها شرکت می‌کنند و در ماه مبارک رمضان مشروب سرو می‌شود؛ جای تعجب دارد. وی با بیان اینکه دولت انگلیس از هر ابزاری برای برخی مسائل استفاده می‌کند، گفت: این سفارتخانه یک روز مراسم افطاری می‌گیرد و روز دیگر پارتی مختلط برگزار می‌کند.

سلیمی از رئیس مجلس خواست به وزارت امور خارجه و وزارت ارشاد در این خصوص تذکر دهد تا جلوی هنجارشکنی‌ها گرفته شود. در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی از کمیسیون امنیت ملی خواست این موضوع را پیگیری کند.

بروجردی:

هدف سفر «آبه» میانجی‌گری بین ایران و آمریکا نیست



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه محور سفر «شینزو آبه» به تهران روابط ایران و آمریکا نیست، گفت: هدف از این سفر توسعه روابط دوجانبه است. علالدین بروجردی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به سفر نخست وزیر ژاپن به ایران گفت: این سفر در ارتباط با روابط دوجانبه ایران و ژاپن است. در طول سال‌های بعد از انقلاب همواره روابط خوبی بین ایران و ژاپن وجود داشته است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس ادامه داد: گمانه زنی‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه سفر آبه برای میانجی‌گری بین ایران و آمریکا است. این اظهارات در حد گمانه زنی است نه واقعیت.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: البته بحث آمریکا حتماً در دستور کار مذاکرات خواهد بود اما سفر آبه به ایران با هدف میانجی‌گری بین ایران و آمریکا انجام نشده است.

وی با اشاره به تماس نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با آبه نخست وزیر ژاپن در آستانه سفر به ایران گفت: نتانیاهو یک ولگرد سیاسی است و در کشورهای مختلف می‌گردد برای اینکه جمله‌ای بگوید و فشار مضاعفی بر جمهوری اسلامی وارد کند. لذا زمانی که متوجه شد نخست وزیر ژاپن قصد سفر به ایران را دارد با وی تماس گرفت تا بر این سفر تأثیر بگذارد.

وی تصریح کرد: ژاپن کشور مستقلی است که با یک تلفن نخست وزیر رژیم صهیونیستی سیاست‌هایش تغییر نمی‌کند.

بروجردی تأکید کرد: سفر آبه در مورد روابط دوجانبه است و ممکن است با توجه به مذاکراتی که پیش از این با آمریکا داشته است، مطالبی را منتقل کند اما محور سفر نخست وزیر ژاپن به ایران، روابط ایران و آمریکا نیست.

قره‌خانی: پتروشیمی ایران تحریم‌پذیر نیست

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که صنعت پتروشیمی از نفت متفاوت است، اظهار کرد: از آنجا که پتروشیمی دارای بازار گسترده‌ای است و تنوع محصولات در آن بالاست مشخص است که محدودیت‌های آمریکا در این بخش راه به جایی نخواهد برد. اسدالله قره‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه پتروشیمی، بیان کرد: دشمن اراده خود را برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی و کشورمان متمرکز کرده است و این بار استراتژی که تعریف کرده جنگ اقتصادی است. دشمن قصد دارد در جنگ اقتصادی درآمدهای ارزی کشور را که عمدتاً از طریق فروش نفت و محصولات پتروشیمی است محدود کند.

وی در ادامه اظهار کرد: در گام اول فروش نفت را مورد هدف قرار داد که حدود یکسال است که از آن می‌گذرد بعد از نفت انتظار می‌رفت تا پتروشیمی را مورد هدف قرار دهند که این موضوع را اعلام کرد.

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: امروز دشمن هلدینگ خلیج فارس را تحریم کرده است و شاید در آینده نیز بخش‌های دیگر پتروشیمی را تحریم کند. علت تدریجی جلو بردن تحریم‌ها نیز این است که می‌خواهد در بازار خلاء یا کمبودی ایجاد نشود. وی در ادامه تأکید کرد: اما نکته‌ی قابل توجه این است که پتروشیمی متفاوت از نفت است، چرا که دارای بازار گسترده‌ای است و تنوع محصولات آن بالاست. ما بیش از ۱۰۰ نوع محصول در پتروشیمی داریم و تحریم‌های آمریکا در صنعت پتروشیمی راه به جایی نخواهد برد.

قره‌خانی ادامه داد: تحریم‌های آمریکا شاید هزینه‌های ما را افزایش داده و مشکلات کوچکی را برای ما ایجاد کند، اما نمی‌تواند جلوی درآمدهای ارزی کشور را از بخش پتروشیمی بگیرد. امسال نیز درآمدهای حاصل از محصولات پتروشیمی مانند سال‌های قبل خواهد بود.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: استعفاها در عین تهدید بودن برای ثبات و اعتماد به نفس دولت؛ می‌تواند فرصت مناسبی هم جهت بازسازی و تقویت آن تلقی شود.

عباس عبدی کنشگر و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به عوامل موثر داخلی دولت بر استعفای وزرا از جمله نبود مدیریت واحد و مرجع نهایی برای حل مشکلات بین وزارتخانه‌ها، کمبود بودجه و مشکلات تحریمی، گفت: درخارج از دولت، ساختاری وجود دارد که غیرمسئولانه به دولت فشار آورده و برخورد می‌کند.

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که آیا دلایل مطرح شده وزرای دولت برای استعفا، دلایل اصلی هستند، گفت: حقیقت این است که دلایل استعفاها شفاف بیان نمی‌شود، شاید آقای آخوندی دلایل استعفای خود را نسبت به سایرین شفاف‌تر بیان کرد، اما متأسفانه دلایل آقای ظریف و وزیر آموزش و پرورش خیلی دقیق مطرح نشد.

وی افزود: با اینکه به نظر نمی‌رسد دلیل استعفای بطحایی شرکت در انتخابات مجلس باشد و شاید اصلاً نامزد هم نشود، اما وزیری که در این شرایط وزارتخانه را رها کند و بخواهد بروی نماینده شود را باید اخراج کرد. لذا گمان نمی‌کنم دلیل اصلی‌اش این باشد

عبدی با اشاره به نبود شفافیت در ایران، گفت: طبعاً مسائل دیگری هم در استعفاها وجود دارد اما چون در ایران مسائل شفاف گفته نمی‌شود، این اتفاق‌ها و مسائل پیش می‌آید.

وی افزود: ربطی هم به یک دست بودن یا نبودن دولت ندارد، شاید فقدان یک راهبرد جامع در دولت است که موجب این مشکلات می‌شود ضمن اینکه وقتی به جاهای سفت و مشکلات برمی‌خوریم، به یکدیگر شاخ می‌زنیم و عدم حل برخی مسائل را از چشم هم می‌بینیم.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه از یک زاویه

عباس عبدی:

دلایل استعفاهای داخل دولت شفاف بیان نمی‌شود



هم نباید به استعفا خیلی منفی نگاه کنیم، گفت: آن زاویه هم این است که دولت فعلی دولتی نیست که بخشی از وزرایش به هر قیمتی بخواهند به میز بپسبند، یعنی پست و مقام برای آنها اینقدر کلیدی نیست که بخواهند به هر قیمتی کار خود را ادامه دهند، بنابراین وقتی با مشکلات ناشی از عدم هماهنگی مواجه می‌شوند، حاضر هستند استعفا داده و کنار روند.

وی با اشاره به اینکه حتما عواملی درون دولت وجود دارد

که باعث ایجاد چنین مسائلی می‌شود، بیان کرد: فقدان انسجام داخلی، فقدان مدیریت واحد و مرجع نهایی موثر برای حل مشکلات فی مابین وزرا یا وزارتخانه‌های مختلف؛ همچنین دلایلی چون فقدان قاطعیت، کمبود بودجه و مشکلات تحریمی همه از دلایل گوناگون فشارهای داخلی دولت هستند.

عباس عبدی با بیان اینکه فشارهای بیرونی وارد بر دولت کاملاً واضح هستند، گفت: ساختاری در بیرون از

فرجی‌راد:

احتمال کاهش نقش اروپا دربرجام



این را باید مد نظر داشته باشیم.

وی با بیان اینکه این مساله می‌تواند نقش اروپا را نسبت به برجام و اجرای اینستکس تا حدی کاهش دهد، ادامه داد: این احتمال هم می‌رود که تغییراتی در انگلیس رُخ دهد که باب میل اروپا نباشد و این به معنای تغییر سیاست آنها و افزایش شکاف میان اروپا است.

فرجی راد افزود: اروپایی‌ها معتقدند که ایران از نظر ارتباط با پارلمان اروپا نقش ضعیفی دارد. لذا ما می‌توانیم با تقویت روابط خود با آنها ضمن تأثیرگذاری بر پارلمان اروپا بر بیانیه‌ها و اعلامیه‌های صادر شده از سوی آن

مطهرنیا:

پارادایم سیاست خارجی ایران، پارادایم مقاومت است

وی افزود: آمریکا نیز در تلاش است تا بتواند زمینه‌های شکل دادن به افکار عمومی در جهت محدودسازی همکاری‌های بین المللی با ایران و محاصره منطقه‌ای تهران را به سمت و سوی عملیات میدانی انتقال دهد و همچنین به انجام مذاکرات پی در پی در قالب میانجی‌های گوناگون بتواند ایران را براساس رُرم‌های مطرح شده از سوی خود پای میز مذاکره بکشد یا آن‌که تلاش نماید تا با شکل دادن به مذاکرات گوناگون در قالب ادبیات مواج و پر ابهام تیم حاکم بر واشنگتن با شکست مذاکرات میانجی‌گرایانه کشورهای مطرح‌در حال حاضر، زمینه‌پرور نوعی مقبولیت برای اعمال فشار بیش‌تر بر ایران در گستره بین‌المللی شود.

وی درباره این‌که رفتار و واکنش ایران در قبال این نوع رفتار آمریکا باید چگونه باشد؟ گفت: تصمیم‌گیری در باب ردرویی یا مذاکره با آمریکا در وضعیت برزخ‌گونه در بین این دو قرار گرفتن با رهبری نظام جمهوری اسلامی ایران است، به عبارت دیگر عنصر تصمیم‌گیرنده در ساختار قدرت و ساختار تأیید شده آن در قانون اساسی به ایشان باز می‌گردد و آن‌چه که پارادایم حاکم بر سیاست خارجی

نقوی حسینی:

شینزو آبه اولین کسی نیست که پیام غرب را به تهران می‌آورد



به ایران می‌آورد. وی تأکید کرد: ایالات متحده این روزها برای مذاکره با ایران بسیار واسطه‌تراشی می‌کند به روز سوئیس روز دیگر عراق و یک زمانی کشور دیگری را

سیاسی

نهاد اثرگذار باشیم. سفیر اسبق ایران در نروژ با بیان اینکه با توجه به شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی باید با اروپایی‌ها تماس بیشتری داشته باشیم، تصریح کرد: آمریکایی‌ها اخیراً روی اروپا تمرکز کردند، شما ببینید پمپئو با سفرش به آلمان به دنبال همراه کردن بیشتر این کشور با سیاست‌های خود است.

وی گفت: آلمان کشوری است که در موضوع ادامه برجام و همکاری با ایران مواضع و نقش مثبت‌تری از دیگر اروپایی‌ها داشت، بنابراین آمریکا می‌خواهد نظر آلمان را در این خصوص تغییر و حمایت خائن مرکز را در موضوعی که می‌خواهد در شورای امنیت علیه ایران قطعنامه به تصویب برساند، جلب کند. سفر ترامپ به انگلیس هم در این همین راستا است که نظر مثبت آنها را در شورای امنیت علیه ایران داشته باشند.

فرجی راد بیان کرد: بنابراین بهتر است که با تقویت روابط با کشورهای مختلف اروپایی اجازه ندهیم آمریکا بتواند سیاست خود را در قبال آنها اجرایی و نظرش را بر آنها اعمال کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در پایان خاطرنشان کرد: ارتباط با اروپا هیچ منافات و تضادی با ارتباط ما با چین، روسیه، هند، آفریقای جنوبی و حتی کشورهای منطقه‌ای و پیرامونی ما ندارد و هر یک از این کشورها جایگاه خاص خود را در سیاست خارجی ما دارند. اما دلیل نمی‌شود که یک قاره‌ای که از نظر سیاسی محکم پای برجام ایستاده را به دشمن خود تبدیل کنیم. نباید بگذاریم دشمن ما از ضعف ارتباط با کشورهای اروپایی سو استفاده و آنها را ترغیب به همراهی از سیاست‌های خود کند.

ایران است، پارادایم مقاومت است و دکترین برخاسته از این مقاومت، مبارزه با آمریکا به‌عنوان پرچمدار استکبار جهانی برای انقلاب اسلامی ایران مطرح شده است. این کارشناس مسائل سیاسی همچنین اظهار کرد: بنابراین تصمیم‌سازان در این زمینه باید در چارچوب این معنا و محتوا عمل کنند. اکنون اگر قرار است در این زمینه تصمیم‌گیری شود باید در مراجع اصلی و تصمیم‌گیرنده و در نهایت با تأیید ایشان زمینه‌های یک شیفت پارادایم به وجود آید.

وی با بیان این که در سال ۹۰ گفتمان سلام و صلح را مطرح کردم و گفتم ایران بهتر است به سمت وسوی یک پارادایم سلام در درون برای ایجاد اتحاد ملی و صلح در بیرون برای ایجاد یک اتفاق بین‌المللی برای به منصف ظهور رساندن اصول و ارزش‌ها پیش برود، معتقد است: تا یک تغییر پارادایم صورت نگیرد به نظر می‌رسد انجام چنین مذاکراتی در درون دچار تعارض گفتمانی و پارادایمی است و تا حدود زیادی می‌تواند در نهایت ضربه زنده به هویت نظامی باشد که ماهیت خود را مبارزه با آمریکا و استکبار جهانی تعریف کرده است.

پیام‌رسان می‌کند باید گفت سیاست جمهوری اسلامی ایران دربارۀ این امر آشکار و روشن است. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی گفت: تا هنگامی که آمریکا بر طبل تهدید، تحریم و فشار بکوبد و رفتارش را تغییر ندهد، غیر عقلانی است که ما باب مذاکره با این کشور را به رویش باز کنیم. وی درباره سفر هایکو ماس وزیر خارجه آلمان به ایران، بیان کرد: اگر سفر وزیر خارجه آلمان به کشورمان برای واسطه‌گری میان ایران و ایالات متحده باشد، بی‌نتیجه است زیرا رابطه بین ایران و ایالات متحده واسطه‌بردار نیست، نقوی حسینی تأکید کرد: اگر آلمان و سایر کشورها برای مراودات و تعاملات با خود جمهوری اسلامی به کشورمان بپیانند، ما بسیار استقبال می‌کنیم.